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KẾ HOẠCH 

 Tự kiểm tra, đánh giá hoạt động thực hiện chỉ tiêu kế hoạch  

6 tháng đầu năm 2022   

  

 I. CĂN CỨ ĐỂ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH: 

Căn cứ Quyết định số 992/QĐ-SYT ngày 31/12/2021 về việc giao chỉ tiêu 

kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh 

Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-YTKL ngày 11/1/2022 về việc giao chỉ tiêu 

kế hoạch năm 2022 của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Kon Plông; 

Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc ban hành Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 3869/QĐ-BYT ngày 28/8/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về ban hành các mẫu phiếu và hướng dẫn khảo sát sự hài lòng; 

 Căn cứ Quyết định số 2429/QĐ-BYT ngày 12/6/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về ban hành Bộ tiêu chí đánh giá mức chất lượng phòng xét nghiệm y học; 

Căn cứ Quyết định số 5338/QĐ-BYT ngày 23/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc ban hành nội dung kiểm tra, đánh giá chất lượng bệnh viện và khảo sát 

hài lòng người bệnh, nhân viên y tế năm 2020; Công văn số 16/KCB-QLCL&CĐT 

ngày 07/01/2021 của Cục Quản lý khám, chữa bệnh về việc hướng dẫn kiểm tra, 

đánh giá chất lượng bệnh viện và khảo sát hài lòng người bệnh, nhân viên y tế năm 

2020; 

 Thực hiện Kế hoạch số 2624/SYT-NVYD ngày 13/6/2022 của Sở Y tế về 

việc kiểm tra đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị 6 tháng đầu 

năm 2022; 

Để chuẩn bị cho công tác đánh giá hoạt động chuyên môn và triển khai cải 

tiến chất lượng bệnh viện 6 tháng đầu năm 2022, Trung tâm Y tế huyện Kon Plông 

xây dựng kế hoạch tự kiểm tra và đánh giá các chỉ tiêu hoạt động và triển khai theo 

các tiêu chí chất lượng bệnh viện và công tác xét nghiệm theo Quyết định 2429 của 

Bộ Y tế, cụ thể như sau: 

 II. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU: 

 1. Mục đích: 



 1.1. Đánh giá tình hình thực hiện chức năng, nhiệm vụ thực hiện chỉ tiêu kế 

hoạch và dự toán ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm 2022. 

 1.2. Đánh giá việc thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn, gồm: Hoạt động 

khám chữa bệnh; công tác Y tế dự phòng; các hoạt động triển khai Bộ tiêu chí chất 

lượng bệnh viện; Bộ tiêu chí bệnh viện an toàn về phòng chống Covid-19; công tác 

xét nghiệm theo Quyết định 2429 của Bộ Y tế và các hoạt động cải cách hành 

chính, công tác dân vận…nhằm chấn chỉnh, bổ sung kịp thời, nâng cao chất lượng 

chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân trên địa bàn huyện trong thời gian tới. 

 2. Yêu cầu 

 2.1. Đảm bảo khách quan, trung thực và đoàn kết. 

 2.2. Tổ chức kiểm tra nghiêm túc, hiệu quả và tiết kiệm. 

 2.3. Kết quả kiểm tra, đánh giá cụ thể rõ ràng và phản ánh đúng thực chất, 

không chạy theo thành tích. 

 2.4. Kết quả kiểm tra, đánh giá là cơ sở để bình xét trong công tác thi đua, 

khen thưởng cuối năm 2022. 

 III. NỘI DUNG KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ 

Để công tác kiểm tra được sát với nhiệm vụ, Ban giám đốc Trung tâm Y tế 

thống nhất chia các nhóm; nhiệm vụ của các thành viên do nhóm trưởng phân 

công, mỗi nhóm có 01 thư ký, sau khi kiểm tra thứ ký các nhóm có trách nhiệm 

tổng hợp và gửi về thư ký của đoàn kiểm tra để tổng hợp báo cáo hoạt động từng 

đoàn cụ thể: 

 - Tình hình thực hiện chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước trong 

6 tháng đầu năm 2022; 

 - Công tác quản lý, sử dụng các trang thiết bị y tế từ các nguồn đầu tư; việc 

quản lý, sử dụng trang thiết bị, phương tiện, vật tư, hóa chất, sinh phẩm xét 

nghiệm... từ các nguồn đầu tư (ngân sách nhà nước, tài trợ, viện trợ....) trong 

phòng, chống dịch COVID-19; 

 - Kế hoạch và triển khai sử dụng hệ thống ôxy lỏng đã đầu tư; 

 - Khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai các hoạt động của đơn vị 

sau thời gian tập trung cho công tác phòng chống dịch COVID-19; 

 - Công tác quản lý cán bộ, thực hiện các chính sách pháp luật về công chức, 

viên chức, lao động, công đoàn, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất 

nghiệp; 

 - Kết quả triển khai Bộ tiêu chí chất lượng Bệnh viện Việt Nam 2.0 do Bộ Y 

tế ban hành; 



- Tiến hành khảo sát hài lòng của người bệnh nội trú, ngoại trú và nhân viên 

y tế theo quy định, nhập kết quả khảo sát trên phần mềm trực tuyến 

https://hailong.chatluongbenhvien.vn/ đủ số lượng quy định. 

- Đánh giá các tiêu chí về xây dựng bệnh viện xanh - sạch - đẹp (20 điểm), 

trên cơ sở đó tổng hợp kết quả, đánh giá theo khung 300 điểm chất lượng bệnh 

viện. 

- Đánh giá kết quả thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá mức chất lượng phòng xét 

nghiệm y học tại đơn vị. 

- Đánh giá công tác thu dung, điều trị COVID-19, sốt xuất huyết và các bệnh 

lây nhiễm. 

- Kết quả triển khai cải cách hành chính của đơn vị trực thuộc theo Quyết 

định số 303/QĐ-SYT ngày 29/5/2018 của Giám đốc Sở Y tế về việc ban hành Bộ 

tiêu chí đánh giá công tác cải cách hành chính nhà nước đối với các đơn vị trực 

thuộc Sở Y tế. Công tác tiếp nhận, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo.  

IV. Thời gian, địa điểm kiểm tra: 

1. Kiểm tra hệ Bệnh viện 

TT Thời gian kiểm tra Khoa, phòng được kiểm tra 

1 Buổi sáng ngày 5/7/2022 (kiểm 

tra CLBV) 

Khoa Nội, Ngoại, Đông Y 

Buổi chiều ngày 5/7/2022 (kiểm 

tra CLBV) 

Khoa Khám-cấp cứu, Khoa Dược, Xét 

nghiệm 

2 Ngày 6/7/2022 (kiểm tra thực 

hiện chỉ tiêu kế hoạch năm 2022 

và các nội dung liên quan tiêu 

chí CLBV, CCHC, CTDV…) 

Phòng KHNV, Phòng TCHC, Phòng 

ĐD; Phòng TCKT. 

2. Kiểm tra hệ dự phòng: Tự kiểm tra từ ngày 4-5/7/2022 và tổng hợp kết 

quả về Phòng Kế hoạch nghiệp vụ trước ngày 6/7/2022. 

3. Các Trạm Y tế xã: Tự rà soát lại các chỉ tiêu kế hoạch hoạt động 6 tháng 

đầu năm 2022, củng cố hồ sơ sổ sách, các biểu mẫu báo cáo, công tác triển khai 

chuyên môn khám chữa bệnh và thực hiện các dịch vụ kỹ thuật theo nhiệm vụ 

được giao. (Sở Y tế sẽ kiểm tra bất kỳ 2-3 xã theo kế hoạch số 2624/SYT-NVYD 

ngày 13/6/2022). 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ  

- Căn cứ nội dung được phân công kiểm tra theo Mục III, phân công cán bộ 

tiến hành kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện tại các Khoa, phòng. 

https://hailong.chatluongbenhvien.vn/


- Cử cán bộ tham gia làm Thư ký cho Đoàn kiểm tra. 

- Chịu trách nhiệm tham mưu Trưởng đoàn kiểm tra thông báo kết quả kiểm 

tra bằng văn bản trong vòng 3 ngày sau khi kết thúc kiểm tra. 

- Phô tô các phiếu chấm điểm cho các thành viên kiểm tra và hướng dẫn sử 

dụng (nếu có). 

2. Phòng Tổ chức-Hành chính  

- Tham mưu Quyết định thành lập đoàn tự kiểm tra đánh giá các hoạt động 

bệnh viện 6 tháng đầu năm 2022. 

- Căn cứ nội dung được phân công kiểm, đánh giá kết quả thực hiện tại các 

Khoa, phòng theo nội dung cải tiến Chất lượng bệnh viện và hoạt động chuyên. 

3. Phòng Kế toán-Tài chính: Cân đối kinh phí, bố trí các hoạt động đề xuất 

của các khoa, phòng nhằm triển khai các hoạt động cải tiến chất lượng bệnh viện. 

4. Các Khoa, Phòng chuyên môn. 

- Căn cứ nội dung được phân công kiểm tra tại mục III, phân công cán bộ 

tiến hành kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện tại các Khoa, Phòng. 

- Trước khi kiểm tra đề nghị các bộ phận nghiên cứu kỹ các văn bản hướng 

dẫn, bảng kiểm để triển khai thực hiện. 

5. Đối với các Khoa, Lâm sàng, cận lâm sàng, Khoa Dược. 

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và nội dung chuyên đề kiểm tra của Kế 

hoạch này, các đơn vị chuẩn bị báo cáo tóm tắt để làm việc với Đoàn kiểm tra. 

Phân công các bộ phận, cá nhân thuộc đơn vị tham gia làm việc trực tiếp với Đoàn 

kiểm tra, đánh giá và chuẩn bị báo cáo đầy đủ các nội dung khi làm việc với các bộ 

phận kiểm tra. 

- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, các giấy tờ, văn bản minh chứng cho các nội dung 

chấm điểm theo đúng quy định, cung cấp kịp thời cho đoàn kiểm tra, đánh giá các 

tiêu chí chất lượng. 

 Trên đây là kế hoạch tự kiểm tra, đánh giá hoạt động bệnh viện 6 tháng đầu 

năm 2022 của Trung tâm Y tế huyện Kon Plông, đề nghị các bộ phận triển khai 

thực hiện./ 

Nơi nhận: 
  - Sở Y tế; 

  - Ban giám đốc; 
  - Các phòng chức năng; 

  - Các Khoa KSBT-HIV/AIDS; ATTP; Dân số; 

  - Các khoa LS,CLS; 

  - Khoa Dược; 

  - Các TYT xã; 

  - Lưu VT, KHNV. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Quách Hữu Nam 
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